
NAME ADRESSE TEL.NR. FAX E - MAIL 

Dr. Barbara Braus, DECVO Vet.Med.Universität Wien, 
Veterinärplatz 1, 1210 Wien 

01 – 25077 - 
5330 

 -5390 barbara.braus@vetmeduni.ac.at 

Mag. Gerhard Fasching Grünbachplatz 5, 4600 Wels 07242 – 351626 
0699 10110065 

  fasching@reicom.at 

Dr. Adalbert Fellner Sigmundsberg 21, 4972 Utzenaich 07751 – 8900  -16 a_fellner@aon.at 
Dr. Marion Florin, DECVO Mi und Do: 

Tierspital Korneuburg, Laaerstrasse 62, 2100 
Korneuburg, 
Di und Fr: 
Kleintierklinik Breitensee, Breitenseer Str. 16, 1140 Wien 

02262 / 75520  
01/982 61 96  

– 55 
982 53 81 - 
20 

kontakt@augenvet.at 

Dr. Hannes Gressl Viktringerring 3, 9020 Klagenfurt 0463 - 43455  -65 tierklinik@krebitz.at 
Dr. Petra Grinninger, DECVO Schloßstrasse 2, 8071 Vasoldsberg 0680-5040613  kontakt@tieraugendoc.at 
Dr. Karin Holler Mayrhansenstraße 21,4060 Leonding 0732 - 672821  -10 karin.holler@kabelspeed.at 
Dr. Walter Holzhacker Am Annenwald 6, 3264 Gresten 07487 - 2882  -77 dr.holzhacker@aon.at 
Dr. Uschi König Wienerstraße 63, 3830 Waidhofen/T. 02842 -52159  -15 dr.koenig@netway.at 
Mag. Günter Maaß Heiligenkreuzerstraße 38A, 2384 Breitenfurt 02239/34332 

0676 6809655 
 wie Tel. office@guenter-maass.at 

Mag. Harald Mayr Puchstraße 48, 8020 Graz 0316 - 273359  wie Tel. tierarztpraxispuchstrasse@speed.at 
Dr. Hannes Meißel Landesstraße 24, 5411 Oberalm 06245 - 85425  -4 hannes.meissel@tierklinik-

oberalm.at 
Prof. Dr. Barbara Nell, 
DECVO 

Vet.Med.Universität Wien, 
Veterinärplatz 1, 1210 Wien 

01 – 25077 - 
5330 

 -5390 barbara.nell@vetmeduni.ac.at 

Dr.Christian Pollhammer Zeltwegerstraße 19, 8741 Weißkirchen 03577 - 81200  809204 tierkl.dr.pollhammer@aon.at 
Dr. Peter Rechberger Pulvermühlstraße 39, 4040 Linz 0732 - 757252 

0664 1404038 
 -4 office@tierarzt-rechberger.at 

Dr. Hubert Spadiut Peter Roseggerstraße 91, 8052 Graz 0316 – 281881  287019 dogdoc@spadiut.at 
Dr. Sabine Wacek, DECVO Lastenstraße 2, 2020 Hollabrunn 0676 9777988 

02952/4949 
02952/5439 wacek@tieraugen.at 

Dr, Tadej Zemljic, DECVO Trzaska Cesta 39, 1000 Ljubijana, Slovenien +38631550520  zemljita@yahoo.com 
 


